



Samodzielny Publiczny  
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 08.06.2011r.

## WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Roboty budowlane związane z przebudową, modernizacją i adaptacją pomieszczeń II piętra segmentu C Szpitala przy ul. Zegadłowicza 3 z przeznaczeniem na lokalizację oddziału chirurgii urazowo-ortopedycznej”**  
znak sprawy ZZP-2200-32/11.

### Wyjaśnienia Zamawiającego nr 3

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

#### Pytanie nr 1

W dokumentacji projektowej na str. 3 jest zapis: „Część pomieszczeń wentylowanych jest za pomocą grawitacji lub grawitacji wspomaganą z wykorzystaniem istniejących kominów grawitacyjnych. W przypadku stwierdzenia niedrożności istniejących kanałów należy je przeczyścić, a w skrajnym przypadku przewidzieć nowe kanały grawitacyjne”. W związku z tym proszę o informację w oparciu o opinie kominiarską, ile nowych kominów należy przewidzieć? Na podstawie rysunku dla pomieszczenia C2.67 prosimy o potwierdzenie, że nie jest przewidywane połączenie instalacji mechanicznej z grawitacyjną.

**Odpowiedź:** Wentylację dla części pomieszczeń należy wykonać z wykorzystaniem istniejących kanałów wentylacyjnych. Nie przewiduje się budowy nowych kominów grawitacyjnych. Miejsca gdzie zaprojektowano wykonanie wentylacji grawitacyjnej ze wspomaganie wentylatorem mechanicznym np. w pomieszczeniu C2.67 oznaczono literami GW.

Nie przewiduje się łączenia wentylacji mechanicznej z grawitacyjną.

#### Pytanie nr 2

W punkcie 3.2.1. Wymagania p.poż. jest o konieczności uszczelnień do odporności ogniowej przegrody oraz zabezpieczeniu przejść przez strefy kłapami p.poż. Czy w ofercie należy przewidzieć kłapy przeciwpożarowe? Jeśli tak, prosimy o podanie odpowiednich przedmiarów wraz z informacją o wyposażeniu kłap.

**Odpowiedź:** Kłapy pożarowe nie są wymagane, ponieważ przebudowywany obszar znajduje się w jednej strefie pożarowej.

### Pytanie nr 3

W dokumentacji jest mowa o wyposażeniu układu automatyki w gniazdo BMS. Czy na obiekcie funkcjonuje już układ BMS, jeśli tak to w oparciu o jaki protokół odbywa się komunikacja? Czy w przestrzeni sufitu podwieszanego jest odpowiednia wysokość na montaż szafy zasilająco-sterującej?

**Odpowiedź:** BSM został opisany w projekcie standartowo do ewentualnego wykonania w przyszłości. Obecnie obiekt szpitala nie posiada układu BSM.

### Pytanie nr 4

W dokumentacji jest mowa o konieczności wykonania izolacji o grubości 40 i 80 mm. W przedmiarach jest mowa o izolacji o grubości 20 mm – którą izolację należy przewidzieć?

**Odpowiedź:** W pozycji Nr 125 – (izolacja kanałów 1x płytą z wełny mineralnej na folii aluminiowej grub. 20mm w ilości 204,60 m<sup>2</sup>) przedmiaru branży sanitarnej, w nakładach dotyczących materiałów (M) należy uwzględnić izolację gr. 80 mm w ilości 10,50 m<sup>2</sup> oraz izolację gr. 40 mm w ilości 194,10 m<sup>2</sup>.

### Pytanie nr 5

Proszę o uzupełnienie przedmiarów o klapy rewizyjne wraz z podaniem miejsca ich zabudowy.

**Odpowiedź:** Na korytarzu zaprojektowano demontowalny rastrowy sufit podwieszany z płyt 60x60 (typu Rockfon Medicare). Założeniem projektowym było aby rewizja odbywała się poprzez czasowy demontaż poszczególnych płyt sufitu. W związku powyższym nie przewiduje się wykonania klap rewizyjnych.

### Pytanie nr 6

W związku z udziałem naszej firmy w w/w postępowaniu przetargowym zwracamy się z następującymi pytaniami:

1. W wyjaśnieniach z dnia 03.06.2011r. w odpowiedzi na pytanie nr 79 Zamawiający wyjaśnia, iż system kontroli dostępu nie wchodzi w zakres zadania. Pragniemy zauważyć, iż przedmiar robót niskoprądowych zawiera pozycje na system kontroli dostępu o nazwie "Instalacja domofonowa" (obmiary w dziale "Instalacja domofonowa" zgadzają się z zestawieniem materiałów z projektu w dziale "System kontroli dostępu"). Naszym zdaniem doszło do pomyłki w nazewnictwie działów. Ponadto w odpowiedzi na pytanie nr 83 Zamawiający podaje materiał do wyceny z systemu kontroli dostępu. Prosimy zatem o jednoznaczne określenie czy system kontroli dostępu (nazwa w przedmiarze "instalacja domofonowa") wchodzi w zakres zadania? Jeśli nie to prosimy o potwierdzenie że dział "Instalacja domofonowa" z przedmiaru robót niskoprądowych należy wykreślić.

**Odpowiedź:** Zamawiający wycofuje się z odpowiedzi nr 79 zawartej w Wyjaśnieniach Zamawiającego nr 2 z dnia 03.06.2011 r. dotyczącą kontroli dostępu. System kontroli dostępu występuje w przedmiarze – niskie prądy w dziale pod nazwą „ Instalacja domofonowa”.

### Pytanie nr 7

Zgłaszamy wątpliwości odnośnie odpowiedzi na pytanie nr 28 z dnia 03.06.2011r.

Przyjmuje się obiegowo, że każda wykonana instalacja gazów medycznych w świetle obowiązującego prawa jest wyrobem medycznym i musi zostać poddana certyfikacji przez jednostkę notyfikowaną lub firmę przez nią upoważnioną – jednak dopiero po jej wykonaniu - a przed oddaniem do użytkowania. Na dzień składania ofert instalacja nie istnieje i nie można w stosunku do niej przeprowadzić wspomnianych procedur.

Jednakże zgodnie z wyjaśnieniami Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych „każda szpitalna instalacja gazów medycznych jest wyrobem medycznym w rozumieniu Ustawy (...) o wyrobach medycznych (...). Jednak instalacja, która jest wykonana wg własnego projektu szpitala i na jego odpowiedzialność, nawet jeśli szpital zleca wykonanie projektu, wykonanie instalacji oraz jej badania końcowe i odbiór innym podmiotom działającym na rzecz szpitala, nie jest przekazywana innemu podmiotowi i wobec tego nie jest wprowadzana do obrotu.

Dlatego instalacja taka nie może być oznakowana znakiem CE i nie podlega obowiązkowi oceny zgodności oraz zgłoszenia do Rejestru wyrobów medycznych i podmiotów odpowiedzialnych za ich wprowadzanie do obrotu i do używania (Rejestru)”.

Zgodnie z powyższym Zamawiający nie może wymagać certyfikatu CE i wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych dla instalacji gazów medycznych.

Do budowy instalacji winny być oczywiście wykorzystane materiały posiadające certyfikaty, atesty, aprobaty techniczne oraz posiadające znak bezpieczeństwa CE, a urządzenia medyczne CE II grupy wymagany dyrektywą medyczną i żądanie tylko tych dokumentów (dotyczących dostaw) jest zgodne z zapisem części V pkt 5 SIWZ.

Wobec powyższego prosimy o zmianę odpowiedzi na pytanie nr 28 z dnia 03.06.2011r.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem części V pkt 5 SIWZ Zamawiający wymaga certyfikatu CE i Wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych dla materiałów użytych do instalacji gazów medycznych.

#### **Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy złączyć kosztorys ofertowy skrócony, w którym każda pozycja zawiera następujące elementy: l.p., podstawa wyceny, opis pozycji, jednostka, obmiar, koszt jednostkowy, wartość.

**Odpowiedź:** Należy sporządzić kosztorys ofertowy metodą szczegółową, zgodnie z zasadami sporządzania kosztorysu metodą szczegółową oraz uwzględniając zapisy zawarte w rozdziale XI SIWZ – Opis sposobu obliczania ceny.

Zamawiający **na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 2 oraz art. 12a ust.1** ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do wprowadzenia zmian w ofertach.

#### **Zamawiający zmienia:**

- **termin składania ofert:**

**z dnia 10.06.2011r. do godz. 10<sup>00</sup> na dzień 16.06.2011r. do godz. 10<sup>00</sup>**

- **termin otwarcia ofert:**

**z dnia 10.06.2011r. o godz. 10<sup>30</sup> na dzień 16.06.2011r. o godz. 10<sup>30</sup>**

**Zgodnie z art.38 ust.2** ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków oraz umieszcza je na stronie internetowej Zamawiającego.

**Zgodnie z art. 12 a ust. 3** ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający niezwłocznie po przekazaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych zamieszcza informację o zmianach w swojej siedzibie oraz na stronie internetowej.

Samodzielny Publiczny  
Szpital Miejski im. Szymona  
2011 R  
Zbigniew Swoboda

Swoboda